
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Компас» города Перми 

(МАДОУ «Компас» г. Перми) 
 
 

ПРИКАЗ 

03.09.2022  № 223/2-о 

 

 

 

 
На основании Положения о бракеражной комиссии ДОУ, разработанного в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 19 декабря 

2013 г. №СЭД-06-01-04-1154 «О повышении эффективности системы контроля качества 

предоставления питания обучающихся общеобразовательных организаций Пермского края», 

в целях выполнения требований к соблюдению санитарных правил и норм в организации 

питания в дошкольном учреждении и контроля качества готовой продукции в 2022/2023 

учебном году, в связи с организационно-штатными изменениями в МАДОУ «Компас»  

г. Перми 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 03.09.2022 бракеражную комиссию на 2022/2023 учебный год в 

следующем составе: 

Первый корпус 

ул. Постаногова, 4 

медицинская сестра Фофанова Г.Р.  

заведующая хозяйством Шарова Е.М.  

шеф-повар Нагорных А.А. 

Второй корпус 

ул. Красногвардейская, 42 

медицинская сестра Фофанова Г.Р. 

заведующая хозяйством Викулова Т.И. 

шеф-повар Кунгурина О.В. 

Третий корпус 

ул. Ивановская, 13а 

Медицинская сестра Лучникова Л.А. 

заведующая хозяйством Смирнова С.Ю.  

шеф-повар Билямова Г.И.. 

Четвертый корпус 

ул. Хрустальная, 13а 

медицинская сестра Царегородцева К.А.  

заведующая хозяйством Татищева В.И.  

шеф-повар Плишкина Н.А. 

2. Комиссии осуществлять деятельность на основании Положения «О бракеражной 

комиссии МАДОУ «Компас», осуществлять контроль готовой продукции, объема и веса 

готовых блюд. Все замечания, пожелания фиксировать в бракеражном журнале. 

3. Выдачу готовой продукции осуществлять строго после снятия пробы. 

4. Признать утратившими силу с 03.09.2022 приказ МАДОУ «Компас» г. Перми: 

от 02.09.2021 №171/3-о «Об утверждении состава бракеражной комиссии». 

 

 

Заведующий         И.Н. Петерс 

 

 

Об утверждении состава бракеражной 
комиссии  
 

 


